o) diff. de successione coniugum secundum mores Augustanos, §. VI.

p) loc. memorat. §. 76. p. 39.

q) Vlmer Gesetz und Ordnungen, tit. VIII. §. I.

r) Statut. Nordling. part. III. tit. VII. §. 1. et 2.

s) epidipn. paroem. n. 2. 17.

t) de renuntiat. adquaest. coniug. gal. §. 107.

v) program. de bonor. inter con-

iuges Vlmeres communione, Ienae CIO 10CCCL.

x) analect. iuris ad singular. statutorum Nordlingenium, Göttingens. CIO 10CCXXXVIII.

y) diff. iur. Rom. ac Germanicæ in successione coniugum, tom. II. opusculor. p. 1302.

z) loc. excitat.

a) Eslinger Erbrechts, de anno CIO 10CCXII. tit. 9.

LENSIBVS b) AC REVTLINGENSIBVS c). Aliis in ciuitatibus ista communio bonorum vniuersalis haud adprobatur; eorum tamen pars, siue consistat in rebus adquisitis; siue in illatis, in coniugum peruenit communione. Prouocamus hanc in cauam ad statuta **MENMINGENSIA d)**, quum eorum ex verbis clare liquet, communionem saltem fortis **MEMMINGENSIBVS** placere; adquiescimus tamen in eo, quod plerisque in Sueuicis ciuitatibus vniuersalis bonorum inter coniuges communio; vel eius vestigia adhuc reperiantur; nec statuere dubitamus, eam quoque in reliquis locis, quibus nostra aetate ita communio profus est ignota, iis temporibus viguisse, in quibus prisci Teutonum mores curatius conseruabantur; neque infecti erant Quiritium legibus.

§. IX.

EA si curatius ponderamus, argumenta illa nobis praebent, quibus sententiam de vera origine iurium, quae **LINDAVIENSES** coniugi superstiti in bonis, ad liberos a defuncto deuolutis, tribuunt, stabilire possumus; ei autem maius adhuc accedit robur, vbi perspicimus, eam communionis vniuersalis esse naturam, ut haud semper vni coniugi in alterius bonis det condominium perfectum; sed illam potius ipsi tantum tribuere compositionem,

D 2 cum

b) Dünckelspielische statut. libr. 211. tit. 11. art. 12.

c) Reuthinger Erbrecht, von 16. Jun. 1500.

d) Memmingen Gerichts und Proceſſordnung, tit. XXVI. §. 8. l. DIET. HERM. KEMMERICH,

de societate bonorum connubiali, secundum ius commune et statutarium liberae S. R. I. ciuitatis Memmingensis, Ienae 1515CCXXXVIII, et IO. RVD. ENGAU de communiōne bonorum inter Memmingenses len. 1515CCL,

cum vſufructū germanico coniunctam, et tantum quibusdam temporibus condoninum quoque accessisse. Longe quidem aliud statuit 10. PETR. DE LVDEWIG e) cum omnibus iis, qui ei adhaerent; sed eius auctoritas nos nostra a conjectura haud deterret. Prouocamus, vt dictis fidem faciamus, ea ad effata EYCKII f), quae supra recitauimus. Quod ad prius attinet: *Mann und Weib haben kein gezwyet gut zu ihrem Leibe*, discessimus quidem ab iis eruditis, qui verba haec de mariti saltem potestate interpretantur, eaque de communione nostra intelligimus; merito tamen statuimus, Saxonis ex sententia bona coniugum saltem ratione vſufructus et possessionis fuisse communia, quum verba haec: *zu ihrem Leibe* g) adiicit; siue ut alii codices ea exhibent: *to erme Liue, tho erne Lyfe*. Qui veram perpendit notio nem, quam vocabulum *Leib* sustinet, quaeue potissimum ex aliis, ex eo formatis verbis: *Lipding, Leibzucht, Leibgedinge, Leyhe zu leib, Litolip*, liquet, vii ostenderunt 10. GEORG. ECCARDVS gg), 10. SCHILTERVS b), 10. GEORG. WACHTERVS i), 10. GEORG. ESTOR k), nobis aduentier, vbi cum HEROLDO l) BERGERO m) opin namur,